
  

 

Aviz juridic, 

Tudor Piciu  

Șef departament Juridic   

 

DECIZIA 

Nr. 238 din data 06.08.2025 

 

Marcel Ioan Boloș, în calitate de Director General al Agenției de Dezvoltare Regională Nord-Vest, 

cu sediul social în Rădaia nr. 50 jud. Cluj şi sediul secundar în Cluj-Napoca, Strada Donath nr. 53A, în 

temeiul prevederilor art. 15 din Statutul A.D.R. Nord-Vest aprobat prin Hotărârea C.D.R. Nord-Vest nr. 

598/2024, având în vedere avizul Consiliului Concurenței nr. 11211 din 06.08.2025 în conformitate cu 

prevederile Legii nr. 315 din 2004, 

 

DECIDE: 

 

Art. I - Se aprobă schema de ajutor de stat pentru investiții în infrastructuri locale și de minimis, “Tabere 

pentru elevi și preșcolari”, aferentă Programului Regional Nord-Vest 2021-2027, Obiectivului de politică 

4 "O Europă mai socială și mai favorabilă incluziunii, prin implementarea Pilonului european al drepturilor 

sociale", Priorității 6 "O regiune educată", Obiectivului specific 4.6 "Creșterea rolului culturii și al turismului 

durabil în dezvoltarea economică, incluziunea socială și inovarea socială", Acțiunii a) "Construcția/ 

extinderea/ modernizarea/ reabilitarea/ dotarea taberelor de elevi și preșcolari". 

Art. II - Schema de ajutor intră în vigoare, începând cu data prezentei decizii.  

Art. III - Schema de ajutor se va publica pe website-ul Agenției de Dezvoltare Regională Nord-Vest la adresa 

web www.regionordvest.ro pentru a asigura cerința de accesibilitate și opozabilitate. 

 

Reprezentant Legal 

Marcel Ioan Boloș 

Director General  

 

 

 

Întocmit, Denisa Pop                                                     Verificat, Cristian Otgon 

Expert cu rol de ofițer programare                                                        Șef DSIASIFI 

 

 

 

    Verificat, Mihaela Todor 

  Șef departament Resurse Umane 

http://www.regionordvest.ro/
danpoltorac
Typewritten Text
pentru


		2025-08-06T14:23:39+0300
	POP DENISA-LAVINIA-MARCELA


		2025-08-06T14:47:06+0300
	OTGON CRISTIAN-IOAN


		2025-08-06T14:59:18+0300
	POLTORAC DAN


		2025-08-06T16:45:37+0300
	PICIU TUDOR


		2025-08-06T17:56:36+0300
	BOLOS MARCEL-IOAN




